Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0141/2023
Em, 03 de março de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO
TANGARÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando, através do Setor competente, que tome as providências
necessárias para uma reforma no Posto de Saúde do Bairro Tangará, para proceder os
atendimentos dos agentes de saúde, médicos e reuniões pertinentes com objetivo de
atender as necessidades dos Munícipes que ali residem.

Sala das Sessões, em 03 de março de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária tendo em vista que a saúde dos Munícipes é
prioridade das autoridades. Assim é necessário que se ofereça melhores condições no
atendimento a nossa população.